

Dostęp do ochrony prawnej w postępowaniu cywilnym

Przejdź do produktu na ksiegarnia.beck.pl

Wstęp

W dniach 20–22.9.2019 r. w Muszynie odbył się VII Ogólnopolski Zjazd Katedr i Zakładów Postępowania Cywilnego zorganizowany przez trzy ośrodki uniwersyteckie – Uniwersytet Jagielloński, Uniwersytet Szczeciński i Uniwersytet Wrocławski. Zjazd został przygotowany pod auspicjami Towarzystwa Naukowego Procesualistów Cywilnych i przy aktywnym udziale przedstawicieli samorządów prawniczych, w tym Ośrodka Naukowo-Szkoleniowego przy Krajowej Radzie Komorniczej.

Przedstawiciele doktryny prawa cywilnego procesowego oraz praktycy dyskutowali nad problemem dostępu do ochrony prawnej w postępowaniu cywilnym. Kwestia prawidłowego kształtowania dostępu do ochrony prawnej na każdym etapie postępowania rozpoznawczego, ale również w ramach postępowania egzekucyjnego i zabezpieczającego, stanowi przedmiot dyskusji naukowych i dylematów w praktyce stosowania prawa, zwłaszcza w aspekcie licznych i radykalnych zmian KPC oraz ustaw z nim powiązanych.

Oddajemy do rąk Czytelników zbiór opracowań będących efektem dyskusji prowadzonych w trakcie obrad Zjazdu, które odnoszą się nie tylko do nowych uregulowań KPC, ale przede wszystkim do założeń ogólnych prawa cywilnego procesowego. Te ostatnie rozważania pozwalają spojrzeć na dostęp do ochrony prawnej w szerszej perspektywie, wpływającej bezpośrednio na interpretację szczegółowych konstrukcji procesowych oraz postanowień innych aktów prawnych takich jak PZPU, co do których znajdują zastosowanie przepisy KPC.

Interesującym uzupełnieniem zbioru są rozważania związane z wybranymi aspektami pozasądowego rozstrzygnięcia sporów cywilnych, co jest szczególnie istotne z uwagi na ciągle niewystarczający zakres zaangażowania sądów arbitrażowych jako alternatywnego sposobu poszukiwania ochrony prawnej.

Pandemia COVID-19 pokazała, że prawo cywilne procesowe musi być tak skonstruowane, aby było w stanie zapewnić właściwy dostęp do ochrony prawnej, również w okolicznościach skrajnie nieprzewidywalnych, w tym w warunkach zagrożenia życia i zdrowia obywateli. Z tego względu problemy i interpretacje przedstawione przez autorów nabierają nowego wymiaru, także w aspekcie oceny kolejnych projektowanych zmian w obszarze postępowania rozpoznawczego i egzekucyjnego, w których dążenie do przyspieszenia postępowania może negatywnie wpłynąć na realizację standardów ochrony prawnej.

Redaktorzy

[Przejdź do księgarni →](#)



ksiegarnia.beck.pl